Guariba, 11 de Junho de 2021

Oficio n9: 009 / 2021.
Assunto: Indicação N9 0137/21

Ao
Exmo. Sr.
Tiago Cesar Elias Franciscati
M.D. Presidente da Câmara Municipal
Guariba/SP

Prezado Vereador,

Antônio César Pinheiro

Este departamento de esportes apreciou sua Indicação n9

0137/21, que "seja retomada a realização da Meia Maratona Rústica de Guariba,
competição que já obteve importante destaque nacional. Ainda dentro das
comemorações de aniversário de Guariba, no mês de setembro, também poderia ser
criado um Passeio Rústico de Mountain Bike. A realização de tais eventos, icaria
condicionada à liberação de nossas autoridades sanitárias, no que diz respeito aos
protocolos de combate à Covid 19".

Cumpre-nos informar que:

A indicação de Vossa Senhoria com é muito importante, e
também estamos focados na retomada da Meia Maratona Rústica de Guariba, tendo
em vista que, a mesma já foi destaque a nível Regional e Nacional, tamanha sua
importância e com certeza faz parte do nosso calendário anual de eventos esportivos
municipais, assim como, a realização de eventos ciclísticos, campeonatos de futebol
futsal, voleibol, artes marciais, danças, etc.. Esperamos, assim que, forem liberadas as
atividades esportivas que consigamos estar realizando tais eventos. Grato, e em contar
com seu apoio desde já agradeço.

Sendo só para o momento, despedimo-nos e reiteramos
protestos de estima e consideração e nos colocamos à disposição, para quaisquer
outros esclarecimentos que se façam necessários.

Atenciosamente,

ao. K.d
Wagner Rogério Osti

Secretário Municipal de Esportes e lazer